

# *via*LIFE S.A

**RESULTATS ET RAPPORT D'ACTIVITE DU 1 ER SEMESTRE DE VIALIFE**  
**DU 01/04/2017 au 30/09/2017**

<b>A BILAN, COMPTE DE RESULTAT SEMESTRIEL</b>	<b>4 a 7</b>
<b>B ANNEXES AUX COMPTES SEMESTRIELS</b>	<b>8</b>
<i>PREAMBULE</i> .....	8
<i>REGLES ET METHODES COMPTABLES</i> .....	8
<i>AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DU SEMESTRE</i> .....	9
<i>NOTES SUR LE BILAN ACTIF</i> .....	10
<i>NOTES SUR LE BILAN PASSIF</i> .....	12
<i>NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT</i> .....	13
<i>AUTRES INFORMATIONS</i> .....	14
<i>COMPTE RENDU DES TRAVAUX</i> .....	15
<b>C RESULTATS SEMESTRIELS</b> .....	<b>16</b>
<i>CHIFFRE D'AFFAIRES</i>	
<i>CHARGES ET PRODUITS D'EXPLOITATION</i>	
<i>RESULTAT FINANCIER</i>	
<i>RESULTAT EXCEPTIONNEL</i>	
<b>D FLUX DE TRESORERIE</b> .....	<b>18</b>
<b>E TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES</b> .....	<b>19</b>
<b>F EVENEMENTS SIGNIFICATIFS INTERVENUS AU COURS DU 1er SEMESTRE</b> .....	<b>19</b>

**A BILAN & COMPTE DE RESULTAT au 30/09/2017**

## BILAN ACTIF

Période du 01/04/2017 au 30/09/2017

COMPARATIF DE PÉRIODES

Edité le 30/01/2018

ACTIF	du 01/04/2017 au 30/09/2017 (06 mois)				du 01/04/2016 au 30/09/2016 (6 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
<b>Actif Immobilisé</b>						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	297 888	257 413	40 474	0,90	30 761	0,72
Fonds commercial	21 120		21 120	0,47	20 810	0,48
Autres immobilisations incorporelles	1 334 654	1 038 470	296 184	6,56	504 749	11,76
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains	174 200		174 200	3,86	174 200	4,06
Constructions	759 800	68 160	691 640	15,32	716 556	16,70
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	892 107	657 720	234 387	5,19	292 985	6,83
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations	80 487		80 487	1,78	80 487	1,88
Créances rattachées à des participations	40 266		40 266	0,89	165 679	3,86
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	27 552		27 552	0,61	27 552	0,64
<b>TOTAL (I)</b>	<b>3 628 074</b>	<b>2 021 763</b>	<b>1 606 311</b>	<b>35,58</b>	<b>2 013 779</b>	<b>46,93</b>
<b>Actif circulant</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	1 103 650	10 000	1 093 650	24,22	794 013	18,50
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	126		126	0,00		
. Personnel	40 458		40 458	0,90	75	0,00
. Organismes sociaux	6 367		6 367	0,14	505	0,01
. Etat, impôts sur les bénéficiaires	27 424		27 424	0,61	296 935	6,92
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	541 315		541 315	11,99	369 732	8,62
. Autres	46 504	44 370	2 134	0,05	-11 769	-0,26
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement	22 445		22 445	0,50	22 445	0,52
Instruments de trésorerie	79 938		79 938	1,77	369 613	8,61
Disponibilités	997 990		997 990	22,10	326 426	7,61
Charges constatées d'avance	96 709		96 709	2,14	109 258	2,55
<b>TOTAL (II)</b>	<b>2 962 925</b>	<b>54 370</b>	<b>2 908 556</b>	<b>64,42</b>	<b>2 277 234</b>	<b>53,07</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF (0 à V)</b>	<b>6 590 999</b>	<b>2 076 133</b>	<b>4 514 866</b>	<b>100,00</b>	<b>4 291 012</b>	<b>100,00</b>

## BILAN PASSIF

Période du 01/04/2017 au 30/09/2017

COMPARATIF DE PÉRIODES

Edité le 30/01/2018

PASSIF	du 01/04/2017 au 30/09/2017 (06 mois)		du 01/04/2016 au 30/09/2016 (6 mois)	
<b>Capitaux propres</b>				
Capital social ou individuel ( dont versé : 228 000 )	228 000	5,05	228 000	5,31
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecarts de réévaluation				
Réserve légale	22 800	0,50	22 800	0,53
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	238 991	5,29	285 217	6,65
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>-365 436</b>	<b>-8,08</b>	<b>-149 242</b>	<b>-3,47</b>
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
<b>TOTAL(I)</b>	<b>124 356</b>	<b>2,75</b>	<b>386 776</b>	<b>9,01</b>
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
<b>TOTAL(II)</b>				
<b>Provisions pour risques et charges</b>				
Provisions pour risques	321 160	7,11	541 660	12,62
Provisions pour charges				
<b>TOTAL (III)</b>	<b>321 160</b>	<b>7,11</b>	<b>541 660</b>	<b>12,62</b>
<b>Emprunts et dettes</b>				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts	1 026 527	22,74		
. Découverts, concours bancaires	37 848	0,84	182 178	4,25
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers	139 151	3,08	139 151	3,24
. Associés	30 523	0,68	2 040	0,05
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 476 863	54,86	1 881 735	43,85
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	128 882	2,85	116 328	2,71
. Organismes sociaux	142 573	3,16	120 366	2,81
. Etat, impôts sur les bénéficiaires				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	42 512	0,94	24 265	0,57
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	44 471	0,98	44 488	1,04
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	0	0,00	852 025	19,86
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>4 069 351</b>	<b>90,13</b>	<b>3 362 577</b>	<b>78,36</b>
Ecart de conversion passif				
(V)				
<b>TOTAL PASSIF (I à V)</b>	<b>4 514 866</b>	<b>100,00</b>	<b>4 291 012</b>	<b>100,00</b>

## COMpte DE Résultat

Période du 01/04/2017 au 30/09/2017

COMPARATIF DE PÉRIODES

Edité le 30/01/2018

COMpte DE Résultat		du 01/04/2017 au 30/09/2017 (06 mois)		du 01/04/2016 au 30/09/2016 (6 mois)		Variation absolue (06 / 6)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
Ventes de marchandises									
Production vendue biens									
Production vendue services	1 775 794		1 775 794	100,00	1 809 922	100,00	-34 128	-1,88	
<b>Chiffres d'Affaires Nets</b>	<b>1 775 794</b>		<b>1 775 794</b>	<b>100,00</b>	<b>1 809 922</b>	<b>100,00</b>	<b>-34 128</b>	<b>-1,88</b>	
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation									
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges					310 000	17,13	-310 000	-100,00	
Autres produits			0	0,00	443	0,02	-443	-100,00	
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>1 775 794</b>	<b>100,00</b>	<b>2 120 365</b>	<b>117,15</b>	<b>-344 571</b>	<b>-16,24</b>	
Achats de marchandises (y compris droits de douane)									
Variation de stock (marchandises)									
Achats de matières premières et autres approvisionnements									
Variation de stock (matières premières et autres approv.)									
Autres achats et charges externes			1 099 802	61,93	1 062 051	58,68	37 751	3,55	
Impôts, taxes et versements assimilés			45 338	2,55	46 368	2,56	-1 030	-2,21	
Salaires et traitements			631 865	35,58	702 831	38,83	-70 966	-10,09	
Charges sociales			253 859	14,30	279 980	15,47	-26 121	-9,32	
Dotations aux amortissements sur immobilisations			169 121	9,52	189 457	10,47	-20 336	-10,72	
Dotations aux provisions sur immobilisations									
Dotations aux provisions sur actif circulant			19 981	1,13	9 162	0,51	10 819	118,09	
Dotations aux provisions pour risques et charges									
Autres charges			2 693	0,15	127	0,01	2 566	N/S	
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>			<b>2 222 659</b>	<b>125,16</b>	<b>2 289 977</b>	<b>126,52</b>	<b>-67 318</b>	<b>-2,93</b>	
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>			<b>-446 865</b>	<b>-25,15</b>	<b>-169 612</b>	<b>-9,36</b>	<b>-277 253</b>	<b>-163,45</b>	
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun</b>									
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)									
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)									
Produits financiers de participations									
Produits des autres valeurs mobilières et créances									
Autres intérêts et produits assimilés			3	0,00	16 478	0,91	-16 475	-99,97	
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Différences positives de change			42	0,00	956	0,05	-914	-95,60	
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement			6 465	0,36			6 465	N/S	
<b>Total des produits financiers (V)</b>			<b>6 510</b>	<b>0,37</b>	<b>17 433</b>	<b>0,96</b>	<b>-10 923</b>	<b>-62,65</b>	
Dotations financières aux amortissements et provisions									
Intérêts et charges assimilées			5 108	0,29			5 108	N/S	
Différences négatives de change			473	0,03	138	0,01	335	242,75	
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements									
<b>Total des charges financières (VI)</b>			<b>5 581</b>	<b>0,31</b>	<b>138</b>	<b>0,01</b>	<b>5 443</b>	<b>N/S</b>	
<b>RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)</b>			<b>929</b>	<b>0,05</b>	<b>17 295</b>	<b>0,96</b>	<b>-16 366</b>	<b>-94,62</b>	
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>			<b>-445 936</b>	<b>-25,10</b>	<b>-152 316</b>	<b>-8,41</b>	<b>-293 620</b>	<b>-192,76</b>	

## COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/04/2017 au 30/09/2017

COMPARATIF DE PÉRIODES

Edité le 30/01/2018

COMPTES DE RÉSULTAT ( suite )	du 01/04/2017 au 30/09/2017 (06 mois)		du 01/04/2016 au 30/09/2016 (6 mois)		Variation absolue (06 / 6)		%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion							
Produits exceptionnels sur opérations en capital			19 721	1,09	-19 721	-100,00	
Reprises sur provisions et transferts de charges	80 500	4,53			80 500	N/S	
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>	<b>80 500</b>	<b>4,53</b>	<b>19 721</b>	<b>1,09</b>	<b>60 779</b>	<b>308,19</b>	
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			468	0,03	-468	-100,00	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			16 179	0,89	-16 179	-100,00	
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions							
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>			<b>16 647</b>	<b>0,92</b>	<b>-16 647</b>	<b>-100,00</b>	
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>	<b>80 500</b>	<b>4,53</b>	<b>3 075</b>	<b>0,17</b>	<b>77 425</b>	<b>N/S</b>	
Participation des salariés (IX)							
Impôts sur les bénéfices (X)							
<b>Total des Produits (I+III+V+VII)</b>	<b>1 862 804</b>	<b>104,90</b>	<b>2 157 520</b>	<b>119,21</b>	<b>-294 716</b>	<b>-13,65</b>	
<b>Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>	<b>2 228 240</b>	<b>125,48</b>	<b>2 306 762</b>	<b>127,45</b>	<b>-78 522</b>	<b>-3,39</b>	
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>-365 436</b>	<b>-20,57</b>	<b>-149 242</b>	<b>-8,24</b>	<b>-216 194</b>	<b>-144,85</b>	
			<i>Perte</i>		<i>Perte</i>		
Dont Crédit-bail mobilier							
Dont Crédit-bail immobilier							

## **B ANNEXES AUX COMPTES SEMESTRIELS**

### **Annexes aux comptes annuels**

#### **PREAMBULE**

L'exercice social clos le 30/09/2017 a une durée de 06 mois.

L'exercice précédent clos le 31/03/2017 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 4 514 866,33 E.

Le résultat net comptable est une perte de 365 435,88 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 30/03/2018 par les dirigeants.

#### **REGLES ET METHODES COMPTABLES**

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Provisions pour risques et charges : elles sont constituées pour tenir compte des risques financiers existant à la date de clôture des comptes.
- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Provisions pour dépréciation d'actif : elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrécouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.



## **AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE**

### **COMPTABILISATION, PRESENTATION DU CICE**

Le CICE est comptabilisé au rythme de l'engagement, il est à prendre en compte au fur et à mesure de l'engagement des charges de rémunérations correspondantes, que la clôture coïncide ou non avec l'année civile, pour les comptes annuels comme pour les comptes intermédiaires ou consolidés, en normes françaises comme en IFRS.

En outre, compte tenu des conditions de fiabilité et de probabilité d'obtention du CICE, sa prise en compte pour des éléments de rémunération différés à long terme devrait être rare.

La comptabilisation du CICE a été réalisée par l'option :

- d'une diminution des charges de personnel, crédit d'un sous compte 64 (ANC, note d'information du 28 février 2013),
- une des autres solutions envisagées (en diminution de l'impôt ou en produit d'exploitation).

La comptabilisation du CICE, en IFRS, est présentée suivant l'une des deux possibilités retenues par la CNCC :

- Comptabilisation des subventions publiques et informations à fournir sur l'aide publique, en déduction des charges de personnel auxquelles il est lié ou en « Autres produits »
- Comptabilisation en « Avantages du personnel » en déduction des frais de personnel

## Annexes aux comptes annuels (suite)

### NOTES SUR LE BILAN ACTIF

**Fonds commercial (hors droit au bail) = 13 310 E**

Fonds commercial	Valeur brute	Amort./Provis.	Valeur nette	Taux
Fonds acheté				%
Fonds réévalué				%
Fonds reçu en apport				%
<b>TOTAL</b>				

#### Actif Immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 3 628 074 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	1 609 553	103 621		1 653 662
Immobilisations corporelles	1 794 775			1 826 107
Immobilisations financières	273 717			148 304
<b>TOTAL</b>	<b>3 678 045</b>	<b>103 621</b>		<b>3 628 074</b>

Amortissements et provisions d'actif = 2 021 763 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	1 053 233			1 295 884
Immobilisations corporelles	611 033			725 880
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
<b>TOTAL</b>	<b>1 664 267</b>			<b>2 021 763</b>

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Concess.brevets licences	290 888	257 413	33 474	de 1 à 5 ans
Autres concess°, brevets, marques	7 000	0	7 000	Non amortiss.
Droit au bail	7 810	0	7 810	Non amortiss.
Fonds commercial	13 310	0	13 310	Non amortiss.
Autres immos.incorporelles	267 000	267 000	0	3 ans
Autres immos.incorp (front office)	390 655	292 991	97 664	5 ans
Autres immos.incorp (back office)	559 104	348 432	210 672	5 ans
Autres immos.incorp (l appli)	117 895	0	117 895	5 ans
Terrains aménages	174 200	0	174 200	Non amortiss.
Constructions	759 800	0	759 800	20 ans
Instal./agenc.divers	404 808	241 345	163 463	Non amortiss.
Matériel de transport	78 417	46 798	31 618	de 3 à 5 ans
Mat.bureau & informatique	378 751	340 468	38 283	de 3 à 5 ans
Mobilier	30 132	29 109	1 023	5 ans
<b>TOTAL</b>	<b>3 479 769</b>	<b>1 823 557</b>	<b>1 656 212</b>	

**Etat des créances = 1 930 370 E**

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	67 817		67 817
Actif circulant & charges d'avance	1 862 552	1 862 552	
<b>TOTAL</b>	<b>1 930 370</b>	<b>1 862 552</b>	<b>67 817</b>

**Provisions pour dépréciation = 54 370 E**

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	utilisées	non utilisées	A la clôture
Stocks et en-cours					
Comptes de tiers	63 328				54 370
Comptes financiers					
<b>TOTAL</b>	<b>63 328</b>				<b>54 370</b>

**Produits à recevoir par postes du bilan = 11 896 E**

<b>Produits à recevoir</b>	<b>Montant</b>
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	11 896
Autres créances	
Disponibilités	
<b>TOTAL</b>	<b>11 896</b>

**Charges constatées d'avance = 96 709 E**

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

## Annexes aux comptes annuels (suite)

### NOTES SUR LE BILAN PASSIF

**Capital social = 228 000 E**

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice			
Titres émis			
Titres remboursés ou annulés			
<b>Titres en fin d'exercice</b>			

**Provisions = 401 660 E**

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	Utilisées	Non utilisées	A la clôture
Provisions réglementées					
Provisions pour risques &	541 660				401 660
<b>TOTAL</b>	<b>541 660</b>				<b>401 660</b>

**Etat des dettes = 4 069 351 E**

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	1 064 375	1 064 375		
Dettes financières diverses	169 674	169 674		
Fournisseurs	2 476 863	2 476 863		
Dettes fiscales & sociales	358 438	358 438		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	0	0		
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL</b>	<b>4 069 351</b>	<b>4 069 351</b>		

**Charges à payer par postes du bilan = 850 401 E**

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	632 890
Dettes fiscales & sociales	217 511
Autres dettes	
<b>TOTAL</b>	<b>850 401</b>

## Annexes aux comptes annuels (suite)

### NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

*Ventilation du chiffre d'affaires = 1 775 794 E*

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

<b>Nature du chiffre d'affaires</b>	<b>Montant HT</b>	<b>Taux</b>
Prestations de services	1 756 594	98,92 %
Produits des activités annexes	19 200	1,08 %
<b>TOTAL</b>	<b>1 775 794</b>	<b>100.00 %</b>

#### *Accroissements et allègements de la dette future d'impôts*

<b>Accroissements et allègements</b>	<b>Montant</b>	<b>Impôts</b>
Accroissements		
Provisions réglementées		
Subventions à réintégrer au résultat		
Allègements		
Provis. non déduct. l'année de dotat.		
Total des déficits exploit. Reportables		
Total des amortissements différés		
Total des moins-values à long terme		
<b>TOTAL</b>		

#### *Autres informations relatives au compte de résultat*

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.

On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

## Annexes aux comptes annuels (suite)

### AUTRES INFORMATIONS

#### Rémunération des dirigeants

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

## Annexes aux comptes annuels (suite)

### DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

#### Produits à recevoir = 11 896 E

Produits à recevoir sur clics et comptes rattachés	Montant
Clients factures a etablir( 41810000 )	11 896
<b>TOTAL</b>	<b>11 896</b>

#### Charges constatées d'avance = 96 709 E

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constataees d'avance( 48600000 )	96 709
<b>TOTAL</b>	<b>96 709</b>

#### Charges à payer = 850 401 E

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
Fourn factures non parvenues.( 40810000 )	632 890
<b>TOTAL</b>	<b>632 890</b>

Dettes fiscales et sociales	Montant
Pers charges a payer prods a recevoir( 42800000 )	119 997
Org.soc. autres charges a payer( 43860000 )	53 043
Etat autres charges a payer( 44860000 )	44 471
<b>TOTAL</b>	<b>217 511</b>

## Annexes aux comptes annuels (suite)

### COMPTE RENDU DES TRAVAUX

Le Cabinet CGC AUDIT et GESTION, inscrit au tableau de l'Ordre des Experts Comptables.

Aux termes de la mission d'assistance/de supervision comptable et d'établissement des Comptes Annuels, qui lui a été confiée par VIAPRESSE SA,

Déclare que les Comptes Annuels se rapportant à l'exercice clos au 31/03/2018 caractérisés notamment par les données suivantes:

Total du bilan	4 514 866
Chiffre d'affaires hors taxes	1 775 794
Résultat net de l'exercice (perte)	-365 436

ont été établis à partir des pièces, documents et informations fournis par l'Entreprise, en conformité avec les dispositions de l'Ordonnance du 19 septembre 1945 régissant l'Ordre des Experts Comptables et avec les règles de diligence préconisées par l'Ordre à l'exception des règles suivantes :

- présentation d'un état détaillé et chiffré des stocks et en cours,
- contrôle de la conformité de la méthode de valorisation des stocks et en cours utilisée avec les règles en vigueur,
- vérification de l'application de la méthode de valorisation des stocks et en cours par épreuves,
- établissement du tableau de financement,
- contrôle des existants en caisse.

Le présent compte-rendu ne constitue pas une attestation de régularité et de sincérité au sens de l'article 2 de l'ordonnance du 19 septembre 1945.

## C RESULTATS SEMESTRIELS

### *Volume d'affaires stable par rapport l'an dernier*

En millions d'euros	S1 Au 30 09 2016	S1 Au 30 09 2017	Variation en %
Volume d'affaires	3.8	3.8	-0.9%
Chiffre d'affaires	1.8	1.77	-1.88%
Résultat d'exploitation	-0.17	-0.45	-164%
Résultat exceptionnel	0,0	0.08	ns
Résultat net	-0.15	-0.36	-145%

#### **Chiffre d'affaires -1.9% :**

VIALIFE enregistre sur le premier semestre 2017/2018 un volume d'affaires en baisse de 0.9 % comparé à l'an passé (-32 K€)

Le Chiffre d'affaires net, diminué des commissions éditeurs, ressort en baisse de 1.88% soit 34 K€ dont 16 K€ provenant d'une prestation stoppée en août 2017.

#### **Les Charges et produits d'exploitation :**

L'ensemble des charges d'exploitation se sont élevées au 30/09/2017 à 2 222 659 € contre 2 289 977 € l'an dernier soit une variation de -67 318 € soit -2.9%. On constatera que seules les charges externes augmentent de 3.55% du fait de l'arrivée de nouveaux partenaires.

Autres achats et charges externes : .....1 099 802 € soit -37 751 € +3.55 %

Impôts et taxes .....45 338 € soit -1 30 € -2.21 %

Salaires et CS.....885 724 € soit -97 087 € -9.87 %. Les salaires bruts ont diminué de 10.09 % contre 9.32 % pour les charges sociales,

Dotations aux provisions (amortissements).....189 102 € soit -4.8 %

#### **Résultat d'exploitation :**

Au final, le résultat d'exploitation ressort à -447 K€ contre -170 K€ l'an passé. Pour rappel, le résultat de l'an passé avait enregistré sur le semestre une reprise de 310 K€, correspondant à la provision restante de 450 K€ comptabilisée sur l'exercice 2014/2015 du fait des risques identifiés suite à l'afflux d'abonnements Charlie Hebdo.



**Résultat financier 6 510 € :**

Ce produit sur cession provient essentiellement (6 465 €) des titres de la société Hi Médias qui ont été cédés au cours de ce semestre.

**Résultat exceptionnel : 80 500 € :**

Ce solde correspond à une reprise sur prud'homme.

## D FLUX DE TRESORERIE :

<b>TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE A PARTIR DU RESULTAT NET</b>		<b>1 S 2017/2018</b>	<b>1 S 2016/2017</b>
	<b>2016/2017</b>	<b>30/09/2017</b>	<b>30/09/2016</b>
<b>Flux de trésorerie liés à l'activité</b>			
Résultat net	-46	-365	-149
<i>Elimination des éléments sans incidence sur la trésorerie ou non liés à l'activité :</i>			
+ / - Amortissements, dépréciations et provisions (1)	-73	109	-111
- Plus-values de cession, nettes d'impôt	4	0	4
Moins : variation du besoin en fonds de roulement lié à l'activité	630	-169	869
<b>Flux net de trésorerie généré par l'activité</b>	<b>-753</b>	<b>-88</b>	<b>-1 133</b>
<b>Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissement</b>			
<i>Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissement</i>	-142	-52	-252
<b>Free Cash Flow</b>	<b>-895</b>	<b>-141</b>	<b>-1 386</b>
<b>Flux net de trésorerie liés aux opérations de financement</b>			
<b>Flux net de trésorerie liés aux opérations de financement</b>	<b>261</b>	<b>-86</b>	<b>0</b>
<b>Variation de trésorerie</b>	<b>-634</b>	<b>-227</b>	<b>-1 386</b>
Trésorerie d'ouverture	1 922	1 288	1 922
Trésorerie de clôture	<b>1 288</b>	<b>1 063</b>	<b>536</b>

Au 30/09/2017 la trésorerie de clôture se monte à 1 063 K€ contre 536 K€ au 31/09/2016. La trésorerie nette s'est dégradée de 18% par rapport à la clôture du 31/03/2017 mais a doublé par rapport au 30/09/2016.

Ceci s'explique par une hausse de excédent BFR de 169 K€ comparé au 31/03/2017, et une forte diminution de nos investissements (-200 K€) par rapport à l'an dernier.

Malgré une baisse de la trésorerie, sur ce premier semestre, la situation financière de VIALIFE reste positive malgré tout avec une trésorerie nette de 1 063 K€.

## E TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

<b>VIALIFE</b>	
<b>TABLEAU DE VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES</b>	

<b>Capitaux propres au 31/03/2017</b>	<b>489 791,00 €</b>
Résultat net (avril a sept 2017)	-365 436,00 €
Dividendes à distribuer	0,00 €
Achats/ventes d'actions propres	0,00 €
Augmentation de capital	0,00 €
Autres variations	0,00 €
<b>Capitaux propres au 30/09/2017</b>	<b>124 355,00 €</b>

Les capitaux propres se montent au 30/09/2017 à 124 355 € contre 489 791 € au 31/03/2017. La variation des capitaux propres est donc de -365 436 € et se décompose comme suit :

- Le résultat net dégagé sur la période du 1 semestre 2017/2018 : - 365 436 €

## F EVENEMENTS SIGNIFICATIFS INTERVENUS AU COURS DU 1er SEMESTRE 2017/2018 :

Pas d'éléments significatifs

\*\*\*\*\*